

Nº OPERAÇÃO 1087003-64	Nº SICONV 943344/2023	PROPRIETÁRIO / TOMADOR MUNICÍPIO DE CAIBATÉ	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO - CBUQ - RUA SEFFRIN			
LOCALIDADE SINAPI PORTO ALEGRE	DATA BASE 08-24 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE CAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO - CBUQ - RUA SEFFRIN	MUNICÍPIO / UF CAIBATÉ/RS	BDI 1 25,89%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%

RECURSO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
CAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO - CBUQ - RUA SEFFRIN									
1.1.1.1	SINAPI	4813	DIVERSOS	M2	4,50	400,00	503,56	14.969,04	245.639,27
1.1.1.2	SINAPI	4813	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,00	10.090,57	12.703,02	12.703,02	2.266,02
1.2.1.1	SINAPI	99814	CAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO - CBUQ - RUA SEFFRIN	M2	2.182,90	1,86	2,34	230.670,23	5.107,99
1.2.1.2	Composição	02	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF_04/2019	M²	2.182,90	2,44	3,07	6.701,50	96.635,73
1.2.3.1	Composição	04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA COM RR-2C	m²	65,49	1.172,12	1.475,58	96.635,73	6.701,50
1.2.4.1	Composição	02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAP 50/70, CAMADA DE ROLAMENTO ESPESSURA DE 3CM. (incluso transp. até usina)	m²	2.182,90	2,44	3,07	6.701,50	96.635,73
1.2.5.1	Composição	04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA COM RR-2C	m²	65,49	1.172,12	1.475,58	96.635,73	6.701,50
1.2.6.1	SINAPI	95875	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAP 50/70, CAMADA DE ROLAMENTO ESPESSURA DE 3CM. (incluso transp. até usina)	m³	3.929,22	2,52	3,17	12.455,63	2.640,43
1.2.7.1	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	2095,58	1,00	1,26	2.640,43	522,21
1.2.8.1	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	283,81	1,46	1,84	522,21	3.269,51
1.2.9.1	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	4.540,98	0,57	0,72	3.269,51	

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações: A APLICAÇÃO DO CBUQ É SOBRE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA BASÁLTICA SENDO QUE A REPERFILAGEM É DE 3CM + CAPA ASFÁLTICA COMPACTADA DE 3CM, TOTALIZANDO 6CM. O DMT EXCEDENTE É DE 16KM.

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Símbolos da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

CAIBATÉ/RS
Local

Data
segunda-feira, 14 de outubro de 2024

Responsável Técnico
Nome: ELOISA VOIGT KERN
CREA/CAU: CREA/RS 201.116
ART/RRT: 0